
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  647 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

ADEGUAMENTO ISTAT DEL COSTO SERVIZIO TRASPORTO 
ALUNNI A.S. 2023/2024

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

05/09/2023

 654

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA05/09/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 647 DEL 05/09/2023 

 

 

OGGETTO: 

ADEGUAMENTO ISTAT DEL COSTO SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI A.S. 2023/2024 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA  

ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

 

Richiamata la Determinazione n. 459 del 11/8/2022 avente per oggetto l’affidamento alla 

ditta Katia Tours di Legnano del servizio trasporto alunni per gli anni scolastici 2022/2023 e 

2023/2024, al costo di € 258,00 oltre IVA del 10% al giorno; 

 Richiamato l’art. 3 del Capitolato speciale di appalto (approvato con Determinazione n. 342 

del 21/6/2022), il quale prevede l’adeguamento Istat a partire dal 1/9/2023, su richiesta della ditta, 

con l’applicazione dell’indice Istat FOI; 

 Vista la nota prot. 18013 del 27/7/2023 con la quale la ditta Katia Tours richiede 

l’adeguamento Istat per l’a.s. 2023/2024; 

Ritenuto di applicare l’adeguamento ISTAT del 5,7% (indice FOI – variazioni percentuali 

del mese di luglio rispetto allo stesso mese dell’anno precedente), con decorrenza dal 1/9/2023, 

determinando quindi il prezzo giornaliero in €  272,71 oltre IVA del 10%; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art.  23   “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale  n. 11 del   28/7/2023  con il quale l’Avv. Rosella Rogora è 

stata nominata Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Richiamato l’aggiornamento al DUP 2023/2025 approvato con deliberazione del C.C. n. 12 

del 26/4/2023; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 13 del 26/4/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 62 del 2/5/2023 con la quale è stato approvato il 

PEG 2023 – Piano Esecutivo di gestione, con l’assegnazione ai responsabili della dotazione 

finanziaria ed organica; 

DETERMINA 
 

1. Di applicare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, l’adeguamento ISTAT del 5,7% al costo del 



DETERMINAZIONE N. 647 DEL 05/09/2023 

 

 

servizio trasporto alunni per l’anno scolastico 2023/2024, determinando quindi il costo 

giornaliero di € 272,71 oltre IVA del 10%; 

 

2. Di dare atto che con successivi atti si provvederà all’adozione dei provvedimenti necessari,  

conseguenti alla presente determinazione. 

 

 

 

Busto Garolfo, 05/9/2023 

        LA RESPONSABILE AREA ATTIVITÀ EDUCATIVE  

       E PER IL TEMPO LIBERO 

              Avv.  Rosella Rogora 

        


		2023-09-11T07:42:45+0200
	ROGORA ROSELLA




